
BOC - Número 193 Miércoles, 7 de octubre de 2009 Página 13211

Contra la citada resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, cabe interponer recurso de alzada ante la con-
sejera de Empleo y Bienestar Social en el plazo de un
mes contado a partir del día siguiente a la publicación de
este anuncio.
Y para que sirva de notificación a la persona citada

anteriormente, al no haber sido posible efectuarla ante-
riormente, se expide la presente notificación, a efectos de
su inserción en el «Boletín Oficial de Cantabria», de con-
formidad con lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.
Santander, 25 de septiembre de 2009.–El jefe de la

Sección de Fomento del Autoempleo, José Manuel Mar-
lasca Pereda.
09/14445

7. OTROS ANUNCIOS
_________________ 7.1 URBANISMO _________________

AYUNTAMIENTO DE SANTOÑA

Aprobación definitiva de los Estatutos de la Junta de
Compensación de la Unidad de Actuación AA-18, del
Plan General de Vida Urbana.

Por medio del presente se hace público que por
Decreto de la Alcaldía del Ayuntamiento de Santoña de
fecha 9 de septiembre de 2009 se ha adoptado la pre-
sente resolución:
«Por Resolución de esta Alcaldía de fecha 30 de mayo

de 2009 se resolvió aprobar inicialmente los Estatutos de
la Junta de Compensacion de la Unidad de Actuación AA-
18 del PGOU de Santoña.
La citada resolución fue publicada en el Boletín Oficial

de Cantabria de fecha 24 de abril de 2009, en el tablón de
anuncios del Ayuntamiento de Santoña y fue notificada de
forma individualizada a cuantos interesados aparecían en
el expediente, sin que durante el plazo de exposición y
audiencia se hubieran presentado alegaciones ni recla-
maciones.
Con fecha 18 de mayo de 2009 el letrado Sr. José

María Real del Campo presentó escrito, registrado de
entrada con el número 3.747, adjuntando la ratificación de
la solicitud de aprobación de los estatutos por propietarios
de la Unidad de Ejecución que sumaban más del 50% de
la propiedad, a saber, de don Damián López Ansorena,
don Antonio Lastra Rueda, «VIVIENDAS Y PROMOCIONES
COTOLINO SOCIEDAD LIMITADA Y OTERSA OBRAS, S.A.»
Transcurrido el plazo de exposición pública y no cons-

tando oposición a la aprobación inicial, sobre la que esta
Alcaldía debiera pronunciarse, vistos los artículos 150 y
siguientes de la Ley de Cantabria 2/2001, de 25 de junio,
de Ordenación Territorial y Régimen Urbanístico del Suelo
de Cantabria, por esta Alcaldía se resuelve:
1.- Aprobar definitivamente el Proyecto de Estatutos de

la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación AA-
18 del PGOU de Santoña, en los términos en que fue
aprobado inicialmente y que obran en el expediente.
2.- La presente Resolución de aprobación definitiva se

notificará a los propietarios y a los demás interesados, y
se publicará en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de
Santoña y en el Boletín Oficial de Cantabria. Igualmente
se solicitará en el Registro de la Propiedad de Santoña la
práctica de los asientos que correspondan, con depósito
de una copia de los Estatutos aprobados.
3.- De conformidad con los artículos 151,2º y 152,1,d)

de la Ley de Cantabria 2/2001, de 25 de junio, el Ayun-
tamiento de Santoña designa el siguiente representante
en el órgano rector de la Junta: Titular, don Pedro María
López Rasines; suplente, don José Ramón Badiola Valle.

4.- La Junta de Compensación se constituirá en el plazo
de tres meses, de acuerdo con el artículo 152,1,d) de la
Ley de Cantabria 2/2001, y acometerá las tareas previstas
en el artículo 153 de la citada Ley. Para la gestión de
todos los trámites y asesorar y cumplimentar todo el pro-
cedimiento, y relaciones con la Notaría, Registro de la
Propiedad y el propio Ayuntamiento de Santoña, éste pro-
moverá la contratación de un letrado, de conformidad con
la mayoría de los propietarios afectados.»
Contra el/la citado/a acuerdo/resolución, que es defini-

tivo/a y pone fin a la vía administrativa, según establece el
artículo 52.2 de la Ley 7/85, de 2 de abril, podrá interpo-
ner con carácter potestativo y ante el mismo órgano que
dictó el acto, recurso de reposición, de acuerdo con los
arts. 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
modificado por la Ley 4/1999, en el plazo de un mes a
contar de la recepción de la presente notificación.
De no interponer el recurso de reposición citado, podrá

interponer Recurso Contencioso-Administrativo ante el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo con sede en
Santander, en el plazo de dos meses a contar de la recep-
ción de la presente notificación, de acuerdo con el art. 46
de la Ley 29/1998, de 13 de Julio y cumpliendo los requi-
sitos y exigencias que se contienen en la citada Ley Juris-
diccional.
Si se interpone recurso de reposición, no cabe interpo-

ner recurso Contencioso-Administrativo hasta que se
resuelva expresamente el recurso de reposición, o se pro-
duzca su desestimación presunta, supuesto este último
en el que el recurso contencioso deberá presentarse en el
plazo de dos meses a contar del día en que deba el
recurso de reposición entenderse desestimado.
Sin perjuicio de que pueda interponer cualquier otro

recurso que estime procedente (art. 58.2º de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, modificado por la
Ley 4/1999).
Santoña, 10 de septiembre de 2009.–La alcaldesa,

Puerto Gallego Arriola.
09/14017

__________ 7.2 MEDIO AMBIENTE Y ENERGÍA __________

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA
DEL CANTÁBRICO

Comisaría de Aguas

Información pública de solicitud de autorización para la
construcción de viviendas unifamiliares adosadas, en el
municipio de Santillana del Mar, expediente número
A/39/06478.

Peticionario: Don Nicanor González Allende.
NIF número: 13806333 P.
Domicilio: Barrio La Regata, 17- viveda, 39314 - Santi-

llana del Mar (Cantabria).
Nombre del río o corriente: Arroyo Corrino y arroyo

innominado.
Punto de emplazamiento: Viveda.
Término municipal y provincia: Santillana del Mar (Can-

tabria).

BREVE DESCRIPCIÓN DE LAS OBRAS Y FINALIDAD
Autorización para la construcción de tres viviendas uni-

familiares adosadas en zona de policía de cauces de la
margen izquierda del arroyo Corrino y derecha de un
arroyo innominado, en Viveda, término municipal de San-
tillana del Mar (Cantabria).
Lo que se hace público para general conocimiento por

un plazo de un mes, a partir de la publicación de este
anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria, a fin de que los
que se consideren perjudicados con lo solicitado, puedan
presentar sus reclamaciones, durante el indicado plazo,
en el Ayuntamiento de Santillana del Mar, o en la Confe-
deración Hidrográfica del Cantábrico (Comisaría de


